Excelsum Caesareo-Regium Leopoliense Gubernium. Capitulum ecclesiae collegiatae parochialis Zamoscensis primis diebus Zamosci anni decurrentis exhibuit Excelso Gubernio supplex petitum cum expositione iurium suorum et cum allegatis authenticis, quatenus eadem ecclesia collegiata parochialis per praeclaro nomine magnum fundatorem Ioannem Zamoyski supremum Regni Poloniae cancellarium et exercituum ducent<sup>1</sup> divem fundatorem et canonice erecta idque innitendo tam primitivis iuribus suis, quam novissimo decreto immortalis memoriae augustissimi imperatoris Leopoldi II<sup>2</sup> quoad omnia iura sua ac privilegia atque etiam quoad legalem incorporationem beneficii Szczebrzeszynensis<sup>3</sup> in statu suo manuteneretur. Deinde occasione exactiarum resolutionum ac dispositionum ad unilateralem et sinistram ex parte illmi comitis Alexandri Zamoyski<sup>4</sup> expositionem contra praeinsinuata iura emanatarum successive evenit, ut idem capitulum ad Sacratissimam Majestatem immediate supplicem recursum facere debuisse. Cum autem supplex libellus capituli Sacratissimae Majestatis porrectus ab eadem ad Excelsum Gubernium pro ratione iuxta praestanda remissus sit, iam vero evidentia iura pro petito capituli Excelso Gubernio in allegatis authenticis sub literis A, B, C, D, E nuper suppliciter exhibita nota sint, eadem denuo annexendi necessitas non appetet. Nihilominus authenticum ex actis episcopalis fidem publicam habentibus allegatum (ad praesens annexitur, quo et existentia originalis bullae Clementis VIII<sup>5</sup> pro incorporatione beneficii Szczebrzeszynensis ad corpus [s. 2] ecclesiae collegiatae et ipsa incorporatio eiusdem beneficij) cum omnibus iuribus et proventibus suis statui collegiatae ad preces et studium ipsius fundatoris Joannis Zamoyski legitime subsecuta fuisse et esse evidenter probatur. Usque privilegium eiusmodi speciale incorporationis cum pleno iure favore ecclesiae collegiatae a supremis potestatis concessum infringi aut rescindi potest ex colorato praetextu, quod fundator in erectione collegiatae in tres vicarios eiusdem pensionem ex beneficio Szczebrzeszynensi praestandum disposuerit, nam eiusmodi dispositio fuit solummodo interimalis. Etenim in erectione dicitur: „Plebanus Szczebrzeszynensis in tres vicarios collegiatae flor. 210 pendet, qui est nunc rdus Sebastianus Kicki usque dum vivit, vel eo plebanatu fungitur“. Proinde utpote vita vel possessione plebani praedicti idem beneficium cum pleno iure statui collegiatae illiusque praelato decano pro tempore existenti unitum stabiliter ac incorporatum fuit, quod privilegium quemadmodum non fuit personale, ita cum persona decani numquam extinguitur. Ast cum statu collegiatae et capituli quod non moritur, perpetuo duratur, quod ipsum continua et quieta per collegiatam eiusque decanum pro tempore existentem saepefati cum